РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 августа  2013 г. № 41
д. Городное

О проведении в 2014 году на территории
Городновского сельсовета Железногорского
 района Курской области Года культуры,
и утверждения плана мероприятий, направленных
на  укрепление материально-технической
базы  учреждений культуры сельсовета

          В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013г. №375 «О проведении в 2014 году в Российской Федерации Года культуры», Постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 04.07.2013г. №474 «О проведении в 2014 году на территории Железногорского района Курской области Года культуры, и утверждения плана мероприятий, направленных на  укрепление материально-технической базы учреждений культуры района» в целях укрепления и развития материально-технической базы  учреждений культуры, сохранения и популяризации культурного наследия, Администрация Городновского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести в 2014 году на территории Городновского сельсовета  Железногорского района  Год  культуры.
       2.Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на укрепление и развитие материально-технической базы  учреждений культуры в Городновском сельсовете Железногорского района, сохранение и популяризацию культурного наследия   (приложение №1)
       3.Администрации Городновского сельсовета Железногорского района совместно с  муниципальными учреждениями культуры сельсовета обеспечить проведение Года культуры на территории Городновского сельсовета Железногорского района и выполнение Плана мероприятий в установленном порядке.
      4.Начальнику финансового отдела – главному бухгалтеру Кравцовой О.М. предусмотреть дополнительные ассигнования главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета на мероприятия, указанные в Плане настоящего постановления.
       5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета
Железногорского района                                                                               А.Н.Троянов
           УТВЕРЖДЕНО:
				                                Постановлением  администрации
                                                                                Городновского  сельсовета
         Железногорского  района Курской  области
						         от 12 августа 2013г. № 41

ПЛАН
 мероприятий, направленных на  укрепление и развитие
материально-технической базы  учреждений культуры, сохранение и популяризацию культурного наследия
Городновского сельсовета Железногорского района.

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма
тыс. руб
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственный

	Строительство, ремонт и реставрация объектов культуры

	1
	Провести газификацию ЦДК и библиотеки

	400
	МКУ «Городновский ЦДК» и МКУК «Городновская сельская библиотека» д.Городное
	июнь-июль
 2014
	А.Н.Троянов
Т.И.Куликова
О.П.Малаева

	2
	Ремонт полов ЦДК
	20

	МКУ «Городновский ЦДК» д.Городное
	август 2014
	А.Н.Троянов
Т.И.Куликова

	3
	Ремонт ЦДК
	50
	МКУ «Городновский ЦДК» д.Городное
	сентябрь-октябрь 2014
	А.Н.Троянов
Т.И.Куликова

	Обновление материально-технической базы учреждений культуры

	4
	Приобретение книг и журналов для  Городновской сельской библиотеки
	10
	МКУК «Городновская сельская
библиотека»,
д. Городное
	февраль
2014
	А.Н.Троянов
О.П.Малаева

	5
	Приобретение реквизита для проведения и  оформления праздничных мероприятий в д. Городное, а также на выездных мероприятиях

	30
	МКУ «Городновский ЦДК» д.Городное
	апрель 2014
	Т.И.Куликова

Сохранение и популяризация культурного наследия, проведение мониторинга
состояния памятников истории и культуры
	6
	Продолжить  оформление  права собственности на памятники и памятные места
	50
	Администрации Городновского
сельсовета
	В течение года
	А.Н.Троянов

Совершенствование системы оплаты труда и поощрения работников отрасли

   7.  Довести  в 2014 г соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" к  средней заработной плате в Курской области  до 64.9%.

Модернизация библиотек  и  культурно-досуговых учреждений

       8
	Подключение ЦДК  и  библиотеки к сети «Интернет»
	50
	МКУ «Городновский ЦДК» и МКУК «Городновская сельская библиотека» д.Городное
	февраль-март
2014
	А.Н.Троянов
Т.И.Куликова
О.П.Малаева